
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Deliberazione n. 142 del  19/08/2020

Proponente:IL SINDACO, MONTAUTI DAVIDE

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DI DOMENICA 20 E LUNEDI' 21 SETTEMBRE 2020 
-  INDIVIDUAZIONE DEGLI  SPAZI  DESTINATI  ALLE AFFISSIONI  DI  PROPAGANDA 
ELETTORALE

L’anno  duemilaventi  addì  diciannove  del  mese  di  agosto  alle  ore  13:00  nella  Casa 
Comunale, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge comunale 
e provinciale,  vennero oggi  convocati  a seduta i  componenti  la Giunta Comunale, che 
nelle persone seguenti risultano presenti alla trattazione della proposta di deliberazione in 
oggetto:

  
MONTAUTI DAVIDE SINDACO Presente
  
PETROCCHI VALENTINA VICE SINDACO Assente
  
MAI DANIELE ASSESSORE Presente
  
PAOLINI CHIARA ASSESSORE Presente
  
MORTULA SILVANO ASSESSORE Presente

  
Presenti  n. 4 Assenti n. 1

Partecipa il SEGRETARIO ROSSI ANTONELLA che provvede alla redazione del presente 
verbale.



Presiede la seduta, nella sua qualità di SINDACO, il Sig. MONTAUTI DAVIDE che dichiara 
aperta la trattazione dell'oggetto sopra indicato.
Deliberazione n. 142 del  19/08/2020
  

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che con il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 104 in data 1 
agosto 2020, sono stati convocati, per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 i comizi 
elettorali per l’elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale;

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e 
successive modificazioni, in ordine agli spazi per la propaganda elettorale;

Viste le  disposizioni  ordinariamente  impartite  dal  Ministero  dell’Interno 
relativamente agli adempimenti in materia di propaganda elettorale con apposite circolari 
ed in particolare la circolare della Prefettura di  Livorno n. 33910/2020/Elett./Area II  del 
05/08/2020  avente  ad  oggetto  “Referendum  ex  art.  138  della  Costituzione  per 
l’approvazione del testo della legge costituzionale in materia di riduzione del numero dei 
parlamentari  ed  Elezioni  regionali  di  domenica  20  e  lunedì  21  settembre  2020. 
Adempimenti in materia di propaganda elettorale e comunicazione politica. Partiti e gruppi 
politici rappresentati in Parlamento e promotori del referendum”;

Atteso di dover provvedere, quale primo adempimento, ad individuare e stabilire il  
numero degli spazi da destinare alla propaganda elettorale;

         Visto il parere di regolarità tecnica espresso dal Responsabile dell’Ufficio Elettorale;

Dato  atto inoltre  che  la  presente  deliberazione  non  necessita  del  parere  di 
regolarità contabile in quanto non comporta riflessi  diretti  o indiretti  né sulla situazione 
economico-finanziaria né sul patrimonio dell’Ente;

         Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese

DELIBERA

di individuare i luoghi e stabilire in ciascun centro abitato del Comune, gli spazi da desti-
nare, a mezzo di distinti tabelloni, all’affissione di stampati, giornali e manifesti relativi alla 
propaganda elettorale per lo svolgimento delle Elezioni Regionali del 20 e 21 settembre 
2020, con ubicazione di cui al seguente prospetto:

N. DENOMINAZIONE Numero 
 abitanti

N. spazi INDIRIZZO



ordine CENTRO ABITATO

1 MARINA DI CAMPO 2558 1 Piazza Marinai d’Italia

2 SAN PIERO 585 1 Piazza Pertici Parcheggio

3 SANT’ILARIO 171 1 Via del Salicastro 
Parcheggio

4 LA PILA 1082 1 Via Giovanni XXIII 
Parcheggio

5 SECCHETO 388 1 Via della Costa

di dichiarare ai sensi dell’art. 134 del Decreto legislativo 18/08/2000 n. 267, con separata 
votazione unanime favorevole, il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di age-
volare gli uffici per i conseguenti adempimenti.



COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

  
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.

Verbale n. 46 del 19.08.2020

IL SINDACO
MONTAUTI DAVIDE

IL SEGRETARIO
ROSSI ANTONELLA


	DELIBERA
	Numero
	abitanti
	N. spazi
	INDIRIZZO
	MARINA DI CAMPO
	SAN PIERO
	SANT’ILARIO
	LA PILA
	SECCHETO




